G

GOBIERNO pe. | PARAGUAI
PARAGUAY | REKUAI

» ONCP

DIRECCIOM NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

1- REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP

Estado del
Llamado:

Fecha de
Publicacién del
llamado:

Observaciones:

Restricciones:

Publicado

2026-01-19 14:11:37

Método de Presentacion de Ofertas: En caso de presentacion fisica, los sobres deberan: 1. Indicar el nombre, RUC y la
direccién del oferente; 2. Estar dirigidos a la Convocante; 3. Llevar la identificaciéon especifica del proceso de
contratacién indicado en el SICP; 4. Llevar una advertencia de no abrir antes de la hora y fecha de apertura de ofertas; y
5. Identificar si se trata de un sobre técnico o econémico. Para los casos de consorcios con acuerdo de intencién, los
sobres deberdn contemplar el RUC provisorio generado en el Registro de Proveedores.

Podran participar de este procedimiento, las personas fisicas, juridicas y/o consorcio, constituidos o con acuerdo de
intencién, inscriptos en el Registro de Proveedores del Estado. Los oferentes domiciliados y no domiciliados en la
Republica del Paraguay, que pretendan participar en un procedimiento de contratacién, no deberan estar comprendidos
en las prohibiciones o limitaciones para presentar propuestas y contratar con el Estado, establecidas en el Articulo N° 21
de la Ley N° 7021/22 "De Suministro y Contrataciones Publicas".

1/1

20/1/2026



@ GOBIERNO pe. | PARAGUAI
PARAGUAY | REKUAI

NCP

DIRECCIOM NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

2- BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA

N° de PAC - ID:

Descripcion del
llamado:

Ano/s del llamado:

Forma de
Adjudicacion:

Fecha y Hora tope
de consultas:

Lugar de consultas:

Contacto:
Direcciéon de mail
donde se debe

consultar:

Teléfono:

Lugar de
presentacion y

apertura de ofertas:

477718

Lp1982-25 Adquisicién de Medidores
Electrénicos de Conexién Directa

2026

Por Item

2026-02-17 12:00:00

A través del Sistema de Informacion
de las Contrataciones Publicas de la
DNCP

Directora de Contrataciones Publicas

dadli@ande.gov.py

2172947 - 2172118 - 2172061 -
2172364

Salén Auditorio, Segundo Piso - Sede
Central de la ANDE

Modalidad:

Plurianual:

Objeto de Gasto:

Fuente de
Financiamiento:

Objeto del llamado:

% de Garantia de
Mantenimiento de
Ofertas:

Tipo Garantia:
Porcentaje

agricultura familiar:

Fecha y hora tope de
presentacion de
ofertas:

Oferta entrega lugar:

BM - Licitacion Publica Internacional - LPI

Bienes

[30]

Bienes

Garantia Bancaria, Péliza

2026-02-23 09:15:00

Avda Espafia N° 1268 y Padre Cardozo,
Segundo Piso, Dpto. de Licitaciones - Sede
Central

20/1/2026




@ GOBIERNO pe. | PARAGUAI D ~ c P
PARAGUAY | REKUAI —

DIRECCION NACIOMAL DE
COMTRATACIOMES PUBLICAS

3- CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO

Forma de Pago: A Plazos Vigencia del Contrato: Hasta Cumplimiento Total de Obligaciones

20/1/2026



@

‘% GOBIERNO peL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

NCP

M DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

4- Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicaciéon

2025-12-29
10:15:31

2025-12-29
10:15:31

2025-12-29
10:15:31

2025-12-29
10:15:31

2025-12-29
10:15:31

2025-12-29
10:15:31

2025-12-29
10:15:32

2025-12-29
10:15:32

2025-12-29
10:15:32

2025-12-29
10:15:32

2025-12-29
10:15:32

2026-01-12
14:21:42

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

formularios-editables-Ipi-1982-2025-694aa83229aad.zip

pdg-lpi-1982-2025-694aa7537baa2.zip

nota-comunicacion-1p1982-2025-69527a97ceb41.pdf

ande-n-gc-med-3f-rev-7-item-2-694aa73438c05.pdf

dictamen-uoc-dli-102-2025-Ipi-1982-2025-69526fd895d02.pdf

justificativa-internacional-Ipi-1982-2025-69527a861ae07.pdf

ande-n-gc-med-1f-rev-8-item-1-694aa722a305d.pdf

antecedentes-de-estimacion-de-costos-694aa6el7844a.zip

rcp8921-lpi-n-1982-2025-llamado-id126014506-694aald79c0a4.pdf

constancia-de-plurianualidad-Ipi-1982-2025-694aa6bf3claf.pdf

planilla-de-cotizaciones-03-10-2025-bcp-694aalb3d0403.pdf

nota-de-reparo-Ipi-1982-2025-12-01-2026-6964fd74clac8.pdf

20/1/2026




@

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

‘*% GOBIERNO peL
PARAGUAY

2026-01-12
14:21:42

2026-01-12
14:21:42

2026-01-12
14:21:42

2026-01-12
14:21:42

2026-01-12
14:21:42

2026-01-12
14:21:42

2026-01-15
11:09:14

2026-01-15
11:09:15

PARAGUAI
REKUAI

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

» ONCP

_~ DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

informe-d-d-y-p-p-n-146-1pi-1982-2025-6965034ae6e43.pdf

constancia-ad-referendum-Ipi-1982-2025-6964fd1lebd2c3.pdf

reporte-fg-04-anexo-del-informe-d-d-y-p-p-n-146-2025-

6964fd33013be.pdf

tipo-de-cambio-ant-de-pres-2026-2028-6964fd39df68b.pdf

dictamen-justificativo-n-9-convocatoria-no-planificada-

6964fd5bc95b9.pdf

dictamen-tecnico-n-007-Ipi-1982-2025-6964fd4b9c3ea.pdf

pbc-lpi-1982-2025-6968f07fe51bc.pdf

nota-de-reparo-Ipi-1982-2025-6968f03d3299a.pdf

20/1/2026 - 16:36:15

EEUU No 961 c/ Tte. Farifia - Telefax: 415 4000 R.A. - Asuncién, Paraguay

www.contrataciones.gov.py

20/1/2026




	REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP
	BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA
	CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO
	Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

