



1- REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP

Estado del Llamado:	Publicado
Fecha de Publicación del Llamado:	2026-01-19 14:11:37
Observaciones:	Método de Presentación de Ofertas: En caso de presentación física, los sobres deberán: 1. Indicar el nombre, RUC y la dirección del oferente; 2. Estar dirigidos a la Convocante; 3. Llevar la identificación específica del proceso de contratación indicado en el SICP; 4. Llevar una advertencia de no abrir antes de la hora y fecha de apertura de ofertas; y 5. Identificar si se trata de un sobre técnico o económico. Para los casos de consorcios con acuerdo de intención, los sobres deberán contemplar el RUC provisorio generado en el Registro de Proveedores.
Restricciones:	Podrán participar de este procedimiento, las personas físicas, jurídicas y/o consorcio, constituidos o con acuerdo de intención, inscriptos en el Registro de Proveedores del Estado. Los oferentes domiciliados y no domiciliados en la República del Paraguay, que pretendan participar en un procedimiento de contratación, no deberán estar comprendidos en las prohibiciones o limitaciones para presentar propuestas y contratar con el Estado, establecidas en el Artículo N° 21 de la Ley N° 7021/22 "De Suministro y Contrataciones Pùblicas".

2- BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSIÓN IMPRESA

Nº de PAC - ID:	477718	Modalidad:	BM - Licitación Pública Internacional - LPI
Descripción del llamado:	Lp1982-25 Adquisición de Medidores Electrónicos de Conexión Directa	Plurianual:	
Año/s del llamado:	2026	Objeto de Gasto:	Bienes
Forma de Adjudicación:	Por Item	Fuente de Financiamiento:	[30]
Fecha y Hora tope de consultas:	2026-02-17 12:00:00	Objeto del llamado:	Bienes
Lugar de consultas:	A través del Sistema de Información de las Contrataciones Públicas de la DNCP	% de Garantía de Mantenimiento de Ofertas:	5
Contacto:	Directora de Contrataciones Públicas	Tipo Garantía:	Garantía Bancaria, Póliza
Dirección de mail donde se debe consultar:	dadli@ande.gov.py	Porcentaje agricultura familiar:	
Teléfono:	2172947 - 2172118 - 2172061 - 2172364	Fecha y hora tope de presentación de ofertas:	2026-02-23 09:15:00
Lugar de presentación y apertura de ofertas:	Salón Auditorio, Segundo Piso - Sede Central de la ANDE	Oferta entrega lugar:	Avda España N° 1268 y Padre Cardozo, Segundo Piso, Dpto. de Licitaciones - Sede Central



3- CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO

Forma de Pago:

A Plazos

Vigencia del Contrato:

Hasta Cumplimiento Total de Obligaciones

4- Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

Fecha de Publicación	2025-12-29 10:15:31	Nombre del Archivo	formularios-editables-lpi-1982-2025-694aa83229aad.zip
Fecha de Publicación	2025-12-29 10:15:31	Nombre del Archivo	pdg-lpi-1982-2025-694aa7537baa2.zip
Fecha de Publicación	2025-12-29 10:15:31	Nombre del Archivo	nota-comunicacion-lp1982-2025-69527a97ceb41.pdf
Fecha de Publicación	2025-12-29 10:15:31	Nombre del Archivo	ande-n-gc-med-3f-rev-7-item-2-694aa73438c05.pdf
Fecha de Publicación	2025-12-29 10:15:31	Nombre del Archivo	dictamen-uoc-dli-102-2025-lpi-1982-2025-69526fd895d02.pdf
Fecha de Publicación	2025-12-29 10:15:31	Nombre del Archivo	justificativa-internacional-lpi-1982-2025-69527a861ae07.pdf
Fecha de Publicación	2025-12-29 10:15:32	Nombre del Archivo	ande-n-gc-med-1f-rev-8-item-1-694aa722a305d.pdf
Fecha de Publicación	2025-12-29 10:15:32	Nombre del Archivo	antecedentes-de-estimacion-de-costos-694aa6e17844a.zip
Fecha de Publicación	2025-12-29 10:15:32	Nombre del Archivo	rcp8921-lpi-n-1982-2025-llamado-id126014506-694aa1d79c0a4.pdf
Fecha de Publicación	2025-12-29 10:15:32	Nombre del Archivo	constancia-de-plurianualidad-lpi-1982-2025-694aa6bf3c1af.pdf
Fecha de Publicación	2025-12-29 10:15:32	Nombre del Archivo	planilla-de-cotizaciones-03-10-2025-bcp-694aa1b3d0403.pdf
Fecha de Publicación	2026-01-12 14:21:42	Nombre del Archivo	nota-de-reparo-lpi-1982-2025-12-01-2026-6964fd74c1ac8.pdf



Fecha de Publicación	2026-01-12 14:21:42	Nombre del Archivo	informe-d-d-y-p-p-n-146-lpi-1982-2025-6965034ae6e43.pdf
Fecha de Publicación	2026-01-12 14:21:42	Nombre del Archivo	constancia-ad-referendum-lpi-1982-2025-6964fd1ebd2c3.pdf
Fecha de Publicación	2026-01-12 14:21:42	Nombre del Archivo	reporte-fg-04-anexo-del-informe-d-d-y-p-p-n-146-2025-6964fd33013be.pdf
Fecha de Publicación	2026-01-12 14:21:42	Nombre del Archivo	tipo-de-cambio-ant-de-pres-2026-2028-6964fd39df68b.pdf
Fecha de Publicación	2026-01-12 14:21:42	Nombre del Archivo	dictamen-justificativo-n-9-convocatoria-no-planificada-6964fd5bc95b9.pdf
Fecha de Publicación	2026-01-12 14:21:42	Nombre del Archivo	dictamen-tecnico-n-007-lpi-1982-2025-6964fd4b9c3ea.pdf
Fecha de Publicación	2026-01-15 11:09:14	Nombre del Archivo	pbc-lpi-1982-2025-6968f07fe51bc.pdf
Fecha de Publicación	2026-01-15 11:09:15	Nombre del Archivo	nota-de-reparo-lpi-1982-2025-6968f03d3299a.pdf

20/1/2026 - 16:36:15

EEUU No 961 c/ Tte. Fariña - Telefax: 415 4000 R.A. - Asunción, Paraguay
www.contrataciones.gov.py